Rio Grande do Sul , 04 de Abril de 2025   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVII | Nº 4049

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             77

Análise dos currículos  15/04/2025.
Publicação do resultado preliminar  16/04/2025.
Recursos do resultado preliminar  17/04/2025.
Julgamento dos recursos  22/04/2025.
Aplicação do critério de desempate e Publicação do Resultado Final
23/04/2025.

1.2 No item 2.1 do Edital de Abertura, onde se lê 26/03/2025 a
04/04/2025, leia-se 26/03/2025 à 11/04/2025
1.3 Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 03 de abril de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:A82A8C71

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 035-2025  INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 20-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: LOCAR um imóvel destinado ao funcionamento da Feira do
Artesanato, visando a exposição de peças confeccionadas pela
associação dos artesões, sendo uma sala de 51,03m², localizada na
Rua General Osório, nº 1055, Centro, nesta cidade de Ibirubá-RS,
imóvel registrado sob a matrícula nº 5.666, no Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Ibirubá, solicitação da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico, Agropecuário e Ambiental.
Vinculado a Inexigibilidade de Licitação nº 20-2025
Locador: NELLY FREDRICH e anuentes
CPF sob nº ***.788.510-**
Valor Mensal: R$ 1.400,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:D88E90A0

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DOS TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO N.º 003-2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 27-2025.
Edital de Credenciamento nº 003-25.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: VALDEMAR NUNES MACIEL
CNPJ sob nº 50.396.072/0001-78
Objeto: Serviços de Corte de Grama, Roçada, com Limpeza de Área -
serviço especializado de limpeza e manutenção de áreas verdes ou
vegetação similar, capina das ervas daninhas, retirada de folhas, inços
e resíduos através de varreadura ou rastelamento do local
Prazo: 01/04/2025 a 01/04/2026.
Valor: conforme serviços(m²) executados.

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 28-2025.
Edital de Credenciamento nº 003-25.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: RODRIGO FREITAS DE OLIVEIRA
CNPJ sob nº 35.134.331/0001-07
Objeto: Serviços de Corte de Grama, Roçada, com Limpeza de Área -
serviço especializado de limpeza e manutenção de áreas verdes ou
vegetação similar, capina das ervas daninhas, retirada de folhas, inços
e resíduos através de varreadura ou rastelamento do local
Prazo: 01/04/2025 a 01/04/2026.
Valor: conforme serviços(m²) executados.

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 29-2025.
Edital de Credenciamento nº 003-25.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: MOISES ALVES
CNPJ sob nº 59.106.736/0001-91
Objeto: Serviços de Corte de Grama, Roçada, com Limpeza de Área -
serviço especializado de limpeza e manutenção de áreas verdes ou
vegetação similar, capina das ervas daninhas, retirada de folhas, inços
e resíduos através de varreadura ou rastelamento do local
Prazo: 01/04/2025 a 01/04/2026.
Valor: conforme serviços(m²) executados.

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 33-2025.
Edital de Credenciamento nº 003-25.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: MAIQUEL EVANDRO REICHERT LTDA
CNPJ sob nº 22.831.773/0001-52
Objeto: Serviços de Corte de Grama, Roçada, com Limpeza de Área -
serviço especializado de limpeza e manutenção de áreas verdes ou
vegetação similar, capina das ervas daninhas, retirada de folhas, inços
e resíduos através de varreadura ou rastelamento do local
Prazo: 01/04/2025 a 01/04/2026.
Valor: conforme serviços(m²) executados.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:2AC7635E

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DOS TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO N.º 004-2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 30-2025.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: PATRICIA HAUNSS
CNPJ sob nº 21.444.726/0001-93
Objeto: prestação de serviços de instrutores para desenvolver oficinas
de artesanato, música e dança, para convivência e fortalecimento de
vínculos de usuários do CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL  STASH.
Item: 3
Prazo: 01/04/2025 a 01/04/2026.
Valor: conforme serviços(horas) executados.

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 31-2025.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: MARGRID SCHWANTES
CNPJ sob nº 59.242.124/0001-26
Objeto: prestação de serviços de instrutores para desenvolver oficinas
de artesanato, música e dança, para convivência e fortalecimento de
vínculos de usuários do CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL  STASH.
Item: 1
Prazo: 01/04/2025 a 01/04/2026.
Valor: conforme serviços(horas) executados.
TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 32-2025.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: MICHELE MENEZES BARBOSA KANITZ
CNPJ sob nº 25.178.804/0001-06
Objeto: prestação de serviços de instrutores para desenvolver oficinas
de artesanato, música e dança, para convivência e fortalecimento de
vínculos de usuários do CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL  STASH.
Item: 2
Prazo: 01/04/2025 a 01/04/2026.
Valor: conforme serviços(horas) executados.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:33DE7833

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

N.º 007-2024

Rio Grande do Sul , 04 de Abril de 2025   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVII | Nº 4049

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             78

SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 026-2025.
Edital de Credenciamento nº 007-24.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: ISAURA MARANGON MEDICINA LTDA
CNPJ nº 58.258.565/0001-53
Objeto: prestação de serviços do item 01, para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde
Prazo: 01/04/2025 a 19/07/2025.
Valor: Conforme consultas realizadas.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:DDD783C5

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Retificação de informações no Termo de Referência:

Inclui-se informações ao item 10 do Termo de referência:

10  DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

...

10.5  Qualificação técnica:

Registro da empresa licitante no SIPEAGRO/MAPA, previsto no
Decreto nº 5.053/2004 e na Instrução Normativa MAPA nº 36/2017.

Apresentação do CRMV do responsável técnico da empresa licitante,
conforme previsto na Lei nº 5.517/1968 e Resolução CFMV nº
1.275/2019.

Altera-se a data para abertura do certame para o dia 22/04/2025 -
Início da sessão Pública: às 08hs

Por fim, façam as anotações de praxe e as devidas comunicações aos
interessados, bem como a devida publicação legal.

Ibirubá-RS, 03 de abril de 2025.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:678F6698

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº0054/2025 -

FAMURS

Extrato de Inexigibilidade nº0054/2025

Contratado: COREMED COMERCIO E REPRESENTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA OBJETO: Pedido
referente a contratação emergencial para manutenção corretiva do
aparelho de RAIO X, Marca: VMI Tecnologia. Modelo: Apolo S.
Motivo: Correção das falhas apresentadas, de número 21 a 29. Valor:
R$ 4.000,00

Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 03 de Abril de 2025.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Débora Medeiros Tomaz

Código Identificador:66082B41

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0037/2025  FAMURS

.
Pregão Eletrônico nº 0037/2025  Abertura

Objeto: Registro de Preços para aquisição de rações de cães adultos e
filhotes, gatos adultos, peixes e equinos, para a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, Proteção Animal e Agricultura, e também para a
associação conveniada que obtém parceira com o Município de Imbé
AIMPA.

Abertura: 23/04/2025, às 08:31 horas no portal de compras públicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura
Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 03 de Abril de 2025.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:D3150199

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DOS EDITAIS 132, 133 E 134/2025.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, tornar público a CONVOCAÇÃO para admissão
imediata os candidatos classificados nos Processos Seletivos
Simplificados nºs 002/2024, 004/2024 e 006/2023 para contratação
por tempo determinado nas Funções abaixo discriminadas:

EDITAL Nº 132/2025

Função: Oficineiro de Educação Física

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

5 4437/2024 Raquel Barcellos Berselli 00

EDITAL Nº 133/2025
Função: Condutor Socorrista - SAMU/SALVAR

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

03 9563/2024 Márcio Warken 81

Função: Técnico de Enfermagem - SAMU/SALVAR

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

04 9744/2024 Janaína Da Silva 75

EDITAL Nº 134/2025
Função: Assistente de Execução Fiscal